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Rozpoczął się kolejny sezon grzewczy i po raz kolejny pojawia się temat pożarów sadzy w
kominach i oczywiście zabójczego czadu. Tym razem uświadamiającą o zagrożeniach
kampanię społeczną przygotował Międzywojewódzki Cech Kominiarzy.

fot. mat.pras.

O zagrożeniach związanych z czadem co roku przypominają strażacy i kominiarze. W tym roku akcja PSP „Czujka na
straży bezpieczeństwa” jeszcze nie wystartowała, za to działają już kominiarze, wychodząc z kampanią społeczną
„Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!”- Kampania społeczna „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!” jest kontynuacją
poprzednich kampanii społecznych „Czyszczone kominy to mniejszy smog” oraz „Zaproś kominiarza”.
Celem kampanii społecznej „Sadza płonie. Czad zabija. Żyj!” jest eliminacja niebezpieczeństw związanych
ze smogiem, zaczadzeniami i pożarami, których główną przyczyną są źle eksploatowane lub zaniedbane
przewody kominowe i urządzenia grzewcze – wyjaśnia Międzywojewódzki Cech Kominiarzy.

Przewody kominowe muszą być drożne i czyste. Dlaczego? Niedrożny przewód kominowy sprawia, że produkty
spalania (w tym właśnie czad) nie wydostają się na zewnątrz, co może mieć katastrofalne skutki. Z kolei, jeżeli komin
jest jeszcze drożny, ale znajduje się w nim duża ilość sadzy, może dojść do pożaru. To z kolei prowadzi do wysokich
kosztów naprawy przewodów kominowych oraz do zagrożenia zdrowia i życia. Podczas pożaru sadzy również
wydzielany jest czad, który jest śmiertelnym zagrożeniem. Dbanie o odpowiedni stan przewodu kominowego to nie
tylko wyraz rozsądku, ale również nasz prawny obowiązek - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków,
innych obiektów budowlanych i terenów w obiektach lub ich częściach, w których odbywa się proces
spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, należy obowiązkowo usuwać zanieczyszczenia z
przewodów dymowych i spalinowych – wyjaśniają kominiarze, dodając, że obowiązek ten wiąże się również z
odpowiednimi terminami czyszczenia przewodów;

1) od palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych – co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy
miejscowe nie stanowią inaczej;

2) od palenisk opalanych paliwem stałym niewymienionych w pkt 1 – co najmniej raz na 3 miesiące;

3) od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym niewymienionych w pkt 1 -co najmniej raz na 6 miesięcy;

4) z przewodów wentylacyjnych co najmniej raz w roku, jeżeli większa częstotliwość nie wynika z warunków
użytkowych.

Co więcej, właściciel/ zarządca budynku jest zobowiązany co najmniej 1 raz w roku zlecić przeprowadzenie kontroli
okresowej kontroli stanu technicznego przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) osobie
posiadającej odpowiednie uprawnienia – Mistrza Kominiarskiego. W przypadku, gdy kominiarz stwierdzi, że
przewód kominowy jest uszkodzony, właściciel ma obowiązek go naprawić.
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